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Dardės jaunimo 
organizacijos.

LIETUVOJE
Ką rašo Lietuvos laikraščiai

Pereitą kartą trumpai apibūdinęs 
jaunimo organizacijos reikalą, dabar no
riu pakalbėti apie tokios organizacijos 
tikslą, pagrindus ir darbą, kurį ji turė
tų imtis dirbti.

Pagrindinis tekios jaunimo organi
zacijos tikslas turėtų būti: šviesti, la
vinti ir auklėti lietuvių, išeivių jauni
mą, grynai tautinėje lietuvių dvasioje, 
rūpintis palaikyti jame moralės, doros 
ir žmoniškumo principus. Šiais kilniais 
tikslais pagrįsta jaunimo organizacija 
galėtų sutraukti žymesniąją mūsų išeivių 
jaunuomenės dalį. Jai galėtų priklausy
ti ir joje sėkmingai dalyvauti visi jau 
nuoliai ės, kuriems rūpi tautinis lietu
viškas darbas. Kuriems lietuvybės idė
jos yra brangesnės už viską.

Boabejo, kad jokiu būdu nepavyk
tų įsteigti tokią organizaciją, kuri galė
tų sujungti visą išeivių jaunimą, nes 
mūsų tarpo yra ir tokių, kuriems lietu 
vybės įdėja yra visai svetima. Tokio 
žmonės, jokiu būdu nesutiks dalyvauti 
grynai lietuviškoj organizacijoj: nes 
kam mažai rūpi savo tauta ir jos idėjos, 
tas pilnai gali prisidėti prie bet kurios 
tautybės organizacijų savo tikslams 
siekti.

Lietuvių išeivių jaunimo organiza
cija, turi turėti grynai lietuviškus, tau
tiškus pagrindus. Ji turi būti nepartinė 
ir apolitinė. Organizuoti mūsų jaunimą, 
mažai jam suprantamais politiniais ar 
partiniais sumetimais, paversti ji priemo
ne kilioms savo tikslui atsiekti, būtų di
džiausia klaida. Gyvenimo faktai jau 
aiškiai parodė, kad skirtytis į įvairių 
pažiūrų bei pakraipų partijėlės mums, 
išeiviams visai nepakeliui.

Organizacija, kuri būtų paremta 
lietuviškumo pagrindais, galėtų rasti 
daug sutartino ir visiems naudingo dar
bo. Tik tą darbą dirbant daugiau dė 
mesio reiktų kreipti į gerą tarpusavio 
susigyvenimą ir solidarumą

To darbo yra labai daug ir jis bū
tų visiems naudingas, jei tik prie jo 
visi lietuvių išeivių jaunuoliai ės, ku
riems rūpi lietuvybės įdėja ir jų pačių 
reikalai, nuoširdžiai prisidėtų.

Tą darbą dirbti, turėtų stoti gau 
singos mūsų jaunuomenės eilės, nes tik 
jaunimo yra stipri ir galinga energija 
ir tik jis galėtų parodyti svetimtau-_ 
cianus, kad lietuvių tauta nėra kokia ; mes prie jų rengsimės, 
laukinė ir atsilikusi tauta, bet vieningai sutartinai dirbdami kilnų ir naudingą 
ir kultūringa. Jaunimas, savo dainomis, darbą. Bendru jaunimo organizacijos

• • .... reikalu tiri susirūpinti visa jaunuome
nė ir artimiausių laiku sušaukti savo 
masinį susirinkimą, kuriame būtų vie
šai aptartas darbo ir veikimo planas. 
Jaunimo reikalais rūpintis yra jo paties 
ir bendrai kiekvieno susipratusio lietu
vio pareigą.

Nereikia nusigąsti, jei tą darbą 
pradėjus dirbti atsirastų kliūčių ir truk
dymų. Kliūtis buvo ir bus, bet nėra to
kių kliūčių, kurių sutartinai, bendrai 
dirbant negalima būtų nugalėti.

Taip, brangus jaunime! Visi kaip 
vienas stokim į kilnų ir naudingą dar
bą. Nenusigąskim sunkenybių nei kliu 
čių. Mūsų tvirtas pasiryžimas ir noras

Svečiai iš

Birželio

Lietuvos saulėlydžio.

Svečių pasitikimas gražus ir įspū
dingas. Didžiosios ir Mažosios Lietuvos 
vėliavos puošė ir svečių laivą ir susiti
kusiųjų laivelius, orkestras grojo maršą, 
žmonių minia entuziastingai sveikino 
valio ir gėlėmis.

12—13 d. Kaune lankėsi 
Prūsų lietuvių ekskursija, du šimtai su 
viršum žmonių.

EkskurJjos sutikti anksti ryto 
«Šamo» motorlaiviu išvyko draugijos 
užsienio lietuviams remti valdyba, Sau 
lių S gos ir k:t. atstovai toli už Raudon
dvario, o paskui «Šamą» Kauno jacht
klubo nariai savo motoriniais laiveliais. 
Apie 10 vai. didžiulis Nemuno vandenų 
garlaivis «Kęstutis» svečius atvožė į 
Kauno prieplauką. Čia jau lauke didelė 
minia Žmonių, Šaulių S-gos choras ir or
kestras, visuomenes organizacijų irspau 
dos atstovai.

Tarp atvykusių svečių matyti Lie
tuvos konsulas Tiržėje dr. Jatulis, žy
mių Prūsų lietuvių veikėjų: dr. Vydū
nas, M. Zauniutė, p. Zaunius (Liet. užs. 
min. brolis), p. Jagomastas, p nia Prū
saiti — vilmantienė su vyru, ūkiniu 
kas Endrulaitis iš Ragnytes apskr., 
Konradas ir Šneideraltis iš Tovės, žve
jas Glaúbys iš Gilijos, Lutkus iš Kreu- 
loidžių ir kit.

Ksaasas. sssss&s:® taadssasií sx csast»

Mergaičių globos draugija.

p. Zofijos Čiurlionienės iniciatyva 
Kaune įkurta «Mergaičių globos drau
gija». Draugija norėdama pagerinti mer
gaitėms sąlygas gyventi Kaune, įkūrė 
joms bendrabutį. Yra jame vietų ilges
nį laiką gyvenančioms ir trumpam lai
kui atvažiuojančioms į Kauną mergai
tėms. Bendrabutis randasi labai gražio
je vietoje, Žaliajam kalne, netoli funi- 
kuleriauB. Ausies g-vė 27 nr.

Jaunimo organizacija tur tų apim
ti pla< ias darbo sritis, kaip antai: spor
to, dainavimo, meno ir kitas. Dėl pato
gumo, ji galėtų pasiskirstyti sekcijomis, 
kurios apimtų savo darbo sritį. Kiekvie
noj tokioj sekcijoj galėtų dalyvauti visa 
jaunuomene. Sportininkai daugiau da 
lyvautų sporto sekcijoj; dainų mėgėjai 
— dainavimo: teatro mėgėjai — meno 
sekcijoj ir taip toliau. Imantis kokio 
didesnio įimtcsnio darbo: ruošiant tokį 
didelį vakarą, pasilinksminim į ar kiktą, 
prie jo turėtų visi prisidėti ir vieningai 
dirbti.

Prie bendro susitarymo, jaunimas 
galėtų rasti labai naudingo darbo. Pa- 
vizdžiui, galima būtų steigti knygynus, 
skaityklas ir kita, kur jaunimas turėtų 
gerų progų linksmai ir naudingai pra
leisti laiką.

Apie tai reikėtų visiems rimtai pa
galvoti. Mumis nieks nepasirūpins, jei 
mes patys nesirūpinsim. Laukti geres 
nių laikų ir taip snausti labai klaidin
ga. Geresni laikai greičiau ateis, jei

išmintingai ir

savo gražiais pasilinksminimais, įvairio 
mis pramogomis, bei sportu galėtų žy
miai pataisyti mūsų vardą svetimųjų 
akyse ir atlikti dau^ naudingo darbo. 
Tų gerųjų mūsų tautos savybių jau at
siranda: turime sporto S gą, turimo cho 
rą, turime atskiras grupes jaunimo, ku
ris karts nuo karto pastato vakarą, su 
vaidina vieną, kitą dalykėlį. Visa tai 
mūsų išeivių gero ir naudingo darbo 
diegai. Jie reikia tik ugdyti, sujungti į 
vieną centrą, o iš tų diegų išaugs dide 
Ii medžiai. Tam reikia tik rasti bendras 
susitarimas, reikia mesti tas nelemtas 
išdidumas, savymeilė ir puikybė, reikia 
parodyti daugiau draugiškumo ir vieny- _.n.__ n ....
bes, o gero ir naudingo darbo visiems I viską nugalėsi 
užtektų. 1 R. Kymantas.

Suvaržys įvežimą iš užsienio.

Vyriausybe ruoši- įstatymų projek- 
suvaržyti užsieninių prekių Įvežimątus

į Lietuvą. Bus suvaržytas prekių įgabo- 
uimas į Lietuvą iš tų valstybių, kurios 
neturi sudariusios su Lietuva jokių pre 
kybos sutarčių. O antru, tos valstybes, 
kurio* yra uždraudusios išvežti pinigus 
į užsienį, savo prekes galės įvežti į Lie 
tuvą tik su tam tikrais leidimais.

Švedai sustabdo degtukų fabrikus.

Švedų paskolai įmokėti terminas 
atidėtas iki rugpjūčio 1 d. Įmokėti turės 
visus 20 mil. litų. Sindikatas pradėjo 
mažinti degtukų gamybą. Nuo birželio 
15 d. sustaodo degtukų fabriką Slaba
doj, o nuo lispos 11 d. Jonavos degtu 
kų fabriką. Be darbo liks apie 150 dar
bininkų.

Viesulas nešiojo žmones kaip 
plunksnas.

medžių uogurūnių ir tos rūšies šakn^ 
už 169.300 litų. Daugumą tos rūšies 
importuojamų dalykų galėtume pasiga
minti patys vietoje.

Kaune kovai su nedarbu

miesto savivaldybė stengiasi kuo 
daugiausia jokio amato nemokančių 
darbininkų išmokinti tašyti akmenis ir 
kiek galima išplėsti akmenų taiym® 
darbus. Dabar jau Kauno miesto savy- 
valdybės suorganizuotuose akmenų tą
symo darbuose dirba 80 žmonių — 30 
vyrų Kaune ir 50 vyrų Vievy. Pasak 
miesto burmistro inž. Graurogko, akme
nų tąsymo darbai plečiami dar ir todėl, 
kad galima ir žiemą juos produktingni 
dirbti. Žiemą jie bus dar sustiprinti. 
Tašytus akmen s manoma suvartoti ne 
tik gatvėms grįsti, bet ir Nemuno kran
tinėms iškloti, ypač Marvos keliui sus- 
tipiinti (susitarus dėl krantinių, Žinoma, 
su susisiekimo ministerija). Ligi užšals, 
mieste daugiausia bus dirbami žemės 
darbai, kurie žiemos metu būna nepro
duktingi.

Reikalauja savo krašto gaminių.

Lekėčiai, Šakių aps. Paskutiniu 
laiku Lekėčių apylinkės dyventojai pa
reiškė pardavėjams, kad užsienio prekių 
nepirksią ir vseton jų reikalauja lietu
viškų. Kai kurie žada nelankyti tų par
duotuvių, kuriose daugiausia bus užsie
ninės prekės parduodamos.

Penki šimtai naujų mokyklų.

Iš Kauno gauta žinia, kad Švieti
mo Ministerija jau baigia išdirbti visuo
tinio priverstinio mokslo planą. Sąry
šyje su tuo numatyta atidaryti dar ke
letas šimtų naujų mokyklų. Numatyta 
pastatyti 500 naujų mokykloms namų.Užpaliai, Utenos aps. Gegužės 31 

praūžė labai* stiprus viesulas. Eida
mas skersai Šventasios upe, susuke 
vandens stulpą ir išnešė ant kranto 
Toliau ūžė pro Butiškių kaimo vienkm. 
D Leikos sodybą. Tuo laiku ėjusi per 
kiemą ūkininko duktė buvo viesulo pa 
griebta ir nunešta keliolika metrų. Vie 
sulas ją užmetė ant tvarto. Tvartą vie
sulas sugriovė iki pamatų, bet mergina 
išliko gyva. To paties kaimo P. Gaidžio 
tvartui nunešė stogą. Vieno gyventojo 
sodybos viesulas ko nepalaidojo atneš
tais šiaudais, medžių šakomis ir velė
nomis. Tokio viesulo čia dar niekados 
nebuvo.

d. Ne vien tik krizis vargina žmones.

Kiek eksportuojame bei importuo
jamo sėklų, daržovių ir gėlių.

Kasmet mes įvairių daržovių 
gėlių ir kitokių sėklų daug importuoja
me (įvežamo) iš užsienių, bet iš savo 
krašto palyginus, eksportuojame (išve
žame) visai nedaug. Taip 1931 m. eks
portavome: agurkų už 31.5.0 litų, svo
gūnų už 84.500 litų, kitų įvairių daržo 
augalų už 1.009 litų.

Tų dalykų eksportas 1931 m. pa
lyginus su kitais metais labai su mažę o. 
Õ importas buvo šitoks: daržovių seklų 
įvežta už 438.R0 litų, įvairių gėlių 
seklų už 31.800 litų, agurkų už 11.400 
litų, svogūnų už 37.300 litų, sūdytų ir 
mirkytų ir kitokių daržovių už 53.400 
litų, gyvų augalų už 95.000 litų, vais-

Šiemet vietomis iškrinta gana daug 
ir didelių ledų, kurie neretai padaro 
daug nuostolių. Štai. Stakliškėse (Aly
taus apskr.) gegužės 27 d. vietomis iš
krito ledai pupos ir laukinio obuoliuko 
didumo. Kai kurių ūkininkų rugiams 
jie labai pakenkė. Gaideliuose (Klaipė
dos krašte) pereitą savaitę ledai taip 
iškapojo javus, kad ūkininkai ledų su
naikintus laukus vietoms iš naujo ap- 
sėjn. Didelių ledų, tik bo tokių didelių 
nuostolių, iškrito ir kitur, pav., Žiūkuo
se (Joniškėlio valse.), Gyliškiuose (Sin
tautų valse.) ir kit.

Nemažesnių nuostolių padarė ir 
dideli staigūs lietūs. Vietomis (Stakliš
kėse, Pernaravoje, Kėdainių apskr.) jie 
buvo labai nuostolingi vasariniams ja
vams ir bulvėms.

Nuo perkūnijų šiemet mūsų žmo
nės irgi nemaža nukenčia.

Kaip laikraščiai paduoda, užmušta 
keletas žmonių, sudeginta keletas gy
venimų, apdaužyti, apskaldyti medžiai.

Matyt, kad ne vien krizis vargina 
žmones.

‘LIETUVIS BRAZILIJOJ”
— GYVENIMO VEIDRODIS.
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Jjąj. LIETU VIS B KAZIUI JOJ

j Patikimiausičis patarėjas yra

musu
I Bankas I
I Lietuviu skyrius Į 

visad pasiruošęs įums padėti Žodžiu ir darbu
H APLANKYK SAVO T'AUTIlCTi M

ŠIAME BANKE

BBAN<r© GERMANIS© I
Rua Alvares Penteado 17, kertė Rua Quitanda.

OKUPUOTA LIETUVA.
Nusiiudė del skurdo.

• Dz. Wil.» prune»», kad Trakų 
apakr. nusiskandino Mickūnų kaimo 
gyventoja Antoaė Gervidienč su mažy
čiu ktdikiu. Nelaiminga motina, ne
gaudama mažiausio darbelio, badauda 
ma su kūdikiu, nusprandė su mažyčiu 
nusiskandinti upėje.

Atidėjo.

Birželio 4 ir 5 dienomis Vilniuje 
turėjo būti smauktas okupantų Vilniaus 
užėmimo dalyvių su gen. Želigovskiu 
suvažiavimas. Tačiau suvažiavimas 
paskirtiniu momentu atidėtas ligi spa
liu 8 d.

Okupantas kunigas muša vaikučius

Jau rašėme, apie Adutiškio lietu
vių bažnyčią, kurioj okupantai žiauriai 
ir prievarta nulupo lietuviškus užrašus 
ir uždijo lenkiškus. Paaiškėjo, kad to 
biauraus darbo vyriausias iueiatorius 
buvę bažnyčios vikaras. Jis išsirūpino 
iš ganytojo raštą, kad leidžiama para- 
rašai nupiešti, jis, kartu su okupantų 
policija tuos parašus ir nuplėšė, vietos 
klebonui apie tai nieko nežinant. Tas

PASAULYJ
Smarkios kovos tarp komunistų ir 

hitlerininkų.

2. VII. Berlino gatvės® įvyko 
smarkus ginkluotų susirėmimas tarp ko
munistų ir hitlerininkų. Sustabdytas 
gatvių judėjimas. Kaip iš vienos pusės, 
taip iš kitos daug užmuštų ir sužeist .

Rhuro krašto tokių susirėmimų 
buvo keletas, per kuriuos 2 komunistai 
užmušti ir virš Õ0 sužeistų.

puts vikaras moko mokykloje tikybos. 
Jis verčia visus vaikus mokytis poterių 
lenkiškai kalbėti, o vaikus, kurie atsa
ko, kad lenkiškai nesuprantą ir nori 
melstis lietuviškai, muša. Kviečia juos 
į atskirą kambarį ir čia budeliškai vai
kus kankina. Jaunimui Adutišky už
drausta dainuoti. Pavasarį, senu pa 
pročiu, jaunimas vakare išėjo į laukus 
Padainuoti, bet buvo okupantų žandarų 
išvaikytas ir už dainavimą turėjo ka
lėjime atsėdėti arba pabaudas mokėti. 
Esą dabar lietuviškai dainuoti galima 
tik savo namuose.

Kronika.
Gavo dirbo.

Villa Anastaęio. rajau# 11 e- 
taviami, po keliolika mtasilų iiburu- 
vuiiems bu darbo, íyptelij» k i.k laimė.

Skerdyklos „Armur“, padidijaa i 
aėsieuiaB mėsos pareikalavimui, priėmė 
daug naujų darbininkų, kurių tarpe 
nemažą sk.,ičių ir lietuvių.

Nors darbas šaldykloso sunkus ir 
pigiai apmokamas, bet žmonės džiaugia
si: esą vistik geriau negu fazendoje, ar 
kur miikuose.

J.
Ištremti komunistai.

«Folha da Manha» liepos 6 d. n ry 
rašo, kad jau paskelbtas dekretas, ku
riuo ištremiami iš Brazilijos teritorijos 
už kenksmingą veikimą bei viešosios 
tvarkos ardymą — Jonas Grinevičius, 
Albinas Kinas, Juozas Lekavičius, Fe
liksas Lekavičius, Jonas Lekavičius ir 
Stasys Lekavičius, Žydas Abromas Ko
valsky, vokiete Tzavia Natančuk Ko- 
vulsky, portugalas Jodo Fernandos, žy
das (russo) Lėva Šlal'mau, cechas — 
Aloksis Kiss, italas Ertulio Sposito — 
visi suimti S. Paulo policijos.

Red. prior. Musų žiniomis 
tik trys Lekavičiai esą komunistai, ki
tas brolis nieko nei girdėt: apie komu
nizmą neuor, tačiau visus komunistais 
palaikė.

Vakaro įspūdžiai.

Moóca. Šeštadienj liepos 2 d. Mo
koje įvyko Mokos liet. prad. mokyklos 
tėvų k-to rengtas vakaras, į kurį atsi
lankė gaua daug svočių. Scenoje buvo 
suvaidinta vieno veiks, komedija «Ves
tuvės per prievarta“ ir padeklamuota 
keletas eilučių.

Nors pati komedija buvo įdomi 
bot suvaidinta negirtinai. Nekurie vai
dintojai rolių visai nemokėdami, vaidi
no be jokio Įsigilinimo j veikalo tarinį, 
net nepakeisdami kalbos tono žiurėjo 
vien tik j snflerj. Deklamuota labai 
tykiai. Svečiai retas kuris galėja iš
girsti koki žodį, o suprasti kas 
kalbama tai visai nebuvo galima.

Šiaip vakaro tvarka buvo goriau
sia, ners žmonių buvo pilnutėlė sale. 
Visi linksminosi gražiai, visų laiką. Va
karas praėjo be mažiausio nesusiprati
mo. Svetys.

Nauji Audų ugniakalnių išsiverži
mai.

Audų kalnų apylinkės gyventojams 
įvare daug baimės iš naujo, su dideliu 
smarkuma, pradėję veržtis Audų kalnų 
ugniakalniai „Deskabezado“ „chico“ ir 
„Planchon“.

►Santiago, Mendoses, São Raphael 
ir kitose provincijose buvo jaučiamas 
smarkokas žemės drebėjimas, vėliau 
pasimatė kylą į padebesius milžiniški 
kalnai pelenų, vandens garų ir dulkių.

Visos apylinkės žemės paviršius 
apklotas kelių dešimtų centimetrų storio 
pelenų sluoksniu.

Štai prie ko priveda!

Liubline šiomis dienomis lošė kor
tomis. Vienam visiškai nesisekė, — 
pralošė visa, ką turėjo. Paskutiniam 
ėjime, vis norėdamas atsikirsti, jis užs 
tatė savo žmoną. Bet ir ją pralošė. 
Išlošęs atsisveikino su savo partneriu 
ir nuėjo pas išloštąją žmoną. Vyras, 
nesitverdamas pykčiu, peiliu užpuolė 
savo priešininką, nudūrė ir nežinia kur 
pabėgo.

Erelis pagrobė mergaitę.

Norvegijoj vienam kaime erelis 
iš kiemo pagrobė mergaitę, sveriančią 
18 kilogramą. Po ilgo ieškojimo mer
gaitė buvo rasta aukšto kalno viršūnė
je netoli erelio lizdo, paguldyta aut sa
manų. Mergaitė buvo sveika, tik keli 
nežymus įdrėskimai galvoj liGdijo, kad 
ji buvo nešama erelio naguose. Mergai 
tė papasakojo, kad didelis paukštis ats
kridęs ją pagrobė. Panašių įvykių Nor 
vegijoj jau yra pasitaikę ne kartą, bet 
iki šiol arui niekad nepavykdavo nusi
nešti auką į savo lizdą.

Pranešimas
Labai svarbiais reikalais pasitarti 

sekmadienį, liepos mėn. 17 dien. 4 vai. 
p. p. lietuvių name (r. Bandeirantes, 92) 
šaukiamas Lietuvių Sąjungos Brazilijoj 
visuotinas nariu susirinkimas.

Visus narius maloniai prašomo 
dalyvauti. —

S gos V bos 
Sekretorius-

J. GAURILIUS.

Klaipėdos kraštas
ir lietuvių kovos del jo

(tąsa)
II.

Šioje savo pirmoje dalyje, arba 
kitaip rakant trumpoj istorinėj Mažo
sios Lietuvos apžvalgoj norėjau supa
žindinti tuos visus, kuriems Maž. Lie
tuvos praeitis buvo primiršta arba ne
aiški, arba net visai nežinoma. Palies 
damas praeities laikus juos išdėsčiau 
taip, kaip istorijos lapas surašė į gyve 
nimo knygą, susilaikydamas nuo bent 
kurio tų laikų įvertimo. Šie keli bruo 
žai iš praeities yra labai svarbūs, no 
rint toliau gvildenti Mažosios Lietuvos 
klausimų. Turėjo juk būti tani tikri 
motyvai ir tam tikri samprotavimai, 
kurie Did. karo pergalėtojams davė 
tam tikrą impulsą (pagrindą) šį Maž. 
Lietuvos kraštą atitraukti iš tos valsty
bės globos, kuri per penkis šimtus me
tų jame viešpatavo. Taip pat turėjo 
bfiti tam tikras pagrindas, kuris leido 
Lietuvai, jau Nepriklausomai ir silpnai 
Lietuvai pareikšti savo teises į šį ats
kirtąjį nuo Vokietijos ir santarvės glo
bai, arba kitaip sakant, nekieno globai 
pavestą kraštą.

Kas sekė šios paskaitos pirmuosius 
žodžius, tai tas, manau, be pasiaiškini
mo ir be tiesioginio nurodymo supras, 
kodėl M. Lietuva buvo išskirta Versa

Icijos valdžia (prefektūra), kurios prie- 
I šaky atsistojo prancūzas Petisnė.

Nors Petisnė buvo paskirtas, kaipo 
Santarvės M. Lietuvos valdytojas, ta
čiau greita laika pasireiškė jo veiki
mas, kuris paėmė grynai lenkišką 
krypti. Ne tik vietos lietuviai, bst ir 
Did. Lietuvos visuomenė bei vyriausy
bė gerai suprato, kad nors ir Petisnė 
atstovauja ne vienos Prancūzijos reika
lą o santarvininkų, bet jo vedama poli
tinė linija ir galutinas tikslas Alaž. Lie 
vos kraštą no Lietuvai atiduoti, bet 
vesti prie to, kad tas kraštas anksčiau 
ar vėliau patektų lenkams.

Vokiečiai gi Did. karo ir savo 
1928 mt. revoliucijos prislėgti buvo 
nustoję vilties tolimesniai kovai, bet 
pamatę klastingą Petisnė vedamą, lini
ją — subruzdo. Jie pradėjo remti 
Petisnė politikų, nes ji buvo antilietu
viška, o vokiečiams to tik ir reikėjo. 
Ižgavę iš Petisnė pasitikėjimą, jie vie
toje pradėjo steigti įvairias krašto są 
jungas, kad jokiu būdu neprileisti prie 
didesnio lietuvių susibūrimo. Dabar 
Maž. Lietuvos lietuviai atsidūrė prieš 
du priešus: sonus — vokiečius ir nau
jus — Petisnė su jo lenkiška politika. 
Lietuviai numatė, kad vos ištrukę iš 
vokiško aro nagų, gali pakliūti kito 
nors nebaisesnio, bet nei kiek nešvel
nesnio lenkiško aro naguosna. —

Nenorint užbėgti svarbiems gyve
nimo faktams už akių, reikalinga pa
žymėti taip pat ir tą, kad Klaipėdos 
kraštas nebuvo įtrauktas į Lietuvos 
valstybės ribas be tiesioginio to krašto 
pačių lietuvių gyventojų sutikimo ir

; lės sutartimi iš bendros Vokietijos im- 
i perijos globos ir kodėl Lietuva * pareis- 
! kė savo teises į šį kraštą. Buv. Š. Ame 
i rikos prezidento Vilsono paskelbta tau- 
; tų apsisprendimo teisė rado gyvą atgar 
i sį Versalės sutarties paragrafuose. — 
Versalčs sutartis pripažindama Did. ka
ro kaltę Vokietijai, tiesa, Vokietijai, 
kaipo nugalėtai, padiktavo tokius nuos 
tatus bei sąlygas, kuriais nulaužė jos 
perdidelę imperialistinę maniją ir su 
triuškino jos didybes vainiką. Versalės 
taikos aktas, tai yra pirmutinis taikos 
dokumentus, kuris savo sudėtingumu, 
platumu ir ateities permatyrau liko už 
fiksuotas istorijoj.

To paties dokumento 99 str. Ma
žoji Lietuva buvo išskirta iš Vokietijos 
valdymo ribų ir perleista Santarvės 
arba Did. karo nugalėtojų globai.

Didžios valstybės savo keliu pave
dė laikinai Mažąją Lietuvą valdyti ir 
prižiūrėti prancūzams. Prancūzai 1920 
met. vasario man. atsiuntė į Maž. Lie
tuvą savo okupacinę kariuomenę su ge
nerolu ()dry priešaky, okupacines val
džios centras pasidarė Klaipėda. Bet 
vėliau pasirodė, kad grynai militarinė 
(kariška) okupacija nėra reikalinga, tai 
tų pačių metų gegužės mėn. okupacinę 
kariška valdžią pakeitė civilinė okupa- 

noro.
1919 mt. gruodžio mėn. pabaigoj, 

Lietuvos Valstybės Taryba gavo iš 
Prūsų Lietuvių Tauta Tarybos praneši
mą, kad Prūsų lietuvių Susivienijimas 
ir atskirtojo nuo vokiečių Klaipėdos 
krašto, politinė komisija yra nutarę 
pasiųsti į Laikinąją Lietuvos Valsty
bės Tarybą savo 3 atstovus ir 1 pava
duotojų. ėitas svarbus pasiūlymas bu
vo svarstytas, priimtas vienbalsiai ir 
tuojau buvo atsakyta, pageidaujant, kad 
Maž. Lietuvos atstovai į Valst. Tarybą 
įeitų greičiausiu laiku. Buvo norėta, 
kad 1920 m. vasario men. 16 d. būtų 
Maž. Lietuvos prisijungimo iškilmės kuo 
iškilmingiausiai atliktos, bet dėl įvairių 
pasitarimų, tą reikalą teko atidėti vė
lesniam laikui, t. y. iki kove mėn. 20 d.

šeštadienį, 1920 m. kovo men. 20 
d. laikinoji Lietuvos sostinė Kaunas 
šventė antrąją tautos šventę — Mažo
sios Lietuvos su Did. Lietuva susijun
gime šventę.

Vasario mėn. 21 d., Klaipėdoj — 
„Viktorijos“ viešbuty buvo išdirbtos ir 
priimtos Prūsų lietuvių Tautos Tarybos 
rezoliucijos dėl nutraukimo visų iki 
šiol būvusių ryšių su Vokietija ir dėl 
prisidėjimo prie Did. Lietuvos. Vasario 
mėn, 21 d. viešai paskelbtas plačiam 
pasauliui Maž. Lietuvos Tarybos aktas 
yra nepaprastas reikšmės dokumentas 
mūsų tautos istorijoj!

Šeštadienį 1920 mt. kovo mėn. 20 
d. atvykę į laikinąją Lietuvos sostinę 
Kauną MtŽ. Lietuvos Tarybos atstovai 
ir kooptuoti į Did. Lietuvos Tarybą, 
tam tikroj deklaracijoj viešai ir ir iš-
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I. Sąjungos pavadinimas ir tikslas

1. Šiais įstatais steigiama apo’.iti nė 
„LIETUVI!; SĄJUNGĄ BRAZILIJOJ» 
(Alliauça auteprotectora dos lithuanos 
no Brazil;.

Veikimo plotas—Šilo Paulo estadas 
Sąjungos centras — Šilu Paulo 

miestas
2. Tikslą s. Globoti, informuoti 

ir koordinuoti veikimą Lietuvos išeiviu 
Brazilijoj, teikiant įvairiais reikalais, 
juridinius patarimus, rūpintis išeivių 
gerbūviu, fiziniu — protiniu bei doro
viniu auklėjimu steigiant ir išlaikant 
mokyklas, kultūrinius, sporto, mono bei 
literatūros klubus, vaikų darželius, prieg
laudas, knygynus, viešas skaityklas.

II. Sąjungos nariai.

1. Tikrieji nariai. Lietuvių 
Sąjungos Brazilijoje tikraisiais nariais 
yra laikomos atskiros meno, sporto, kul
tūros, švietimo ir šavipalvos orgeniza- 
cijos bei draugijos, kurių veikimas ir jų 
vidaus statutai sutampa su šios sąjun
gos tikslais.

Efektyviai šios Sąjungos nariais 
laikomi: a) «Šviesos» Bendrovė, c) «Vil 
ties» Draugija, c) sporto sąjunga «Li
thuania» ir d) lietuvių pradinės mokyk
las Sã® Paulo mieste ir priemiesčiuose.

2. N a r i a i g 1 o b ė j «a i. Nariais 
globėjais gali būti ir atskiri asmens, 
sutinką su Sąjungos tikslais ir paawka 
ve Sąjungai nemažiau šimto (100$000j 
milreisų ir kiekvienais sekančiais mo
tais aukoją Sąjungos kasai po penkias
dešimts (bU$OtiO) milreisų.

3. Oficialus Lietuvos Vyriausybės 
Atstovas Brazilijoj yra nuolatinis Są
jungos garbės Pirmininkas ir Sąjungos 
Valdybos posėdžiuose dalyvauja spren
džiamu balsu.

4. Naujų narių p r i e m i" 
m a s. Lietuvių Sąjungos Brazilijoj tik" 
ruosius ir narius globėjus priima Są' 
jungos Valdyba, kurios nutarimas tu
ri būti priimtas vienbalsiai.

III. Lietuvių Sąjungos Brazilijoj 
Valdyba.

Sąjungos Valdyba. Lietu 
vių Sąjungos Brazilijoj Valdybą sudaro 
po vieną atstovą nuo kiekvienos Sąjun 
gos nario, kuri savo tarpo renka viene 
riems metams:

a) sąjungos Valdybos Pirmininką, 
iždininką ir sekretorių

b) Sąjungos Revizijos Komisijos 
Pirmininką ir tos komisi os sekretorių.

Kiti gi neįpareiguoti nariai lieka 
Sąjungos Valdybos nariais, ir kaip ipnror 
guoti Sąjungos Valdybos nariai daly
vauja Valdybos posėdžiuose sprendžia
muoju balsu.

Sąjungos Valdybos nutarimus pri
eina paprasta balsų dauguma.

Sąjungos Valdyba daro posėdžius 
kas menuo 1 sykį kiekvieno menesio 
piimąjį šeštadienį, o reikalui esant, Są
jungos Pirmininkas gali sušaukti Sąjun
gos Valdybos ekstrą posėdį.

Sąjungos Valdybos posėdžiai būna 
teisėti, jei dalyvauja nemažiau du treč
dalių (2/3) Sąjungos Valdybos narių.

Vieną kurtą į metus Sąjungos Val
dyba šaukia Sąjungos narių visuotiną 
suvažiavimą, kuriam patiekiama veiki
mo apyskaita ir nustatomos tolimesnio 
veikimo gaires.

IV. Teisinis Sąjungos pamatas.

Lietuvių Sąjunga Brazilijoj yra ju- 
ridis asmuo su visomis teisėmis bei pa 
reigomis: gali įsigyti ir valdyti judomą 
jį ir nejudomąjį turtą, paveldėti paliki
mus atstovauti visus Sąjungos reikalus 
visuose teismo ir kitose įstaigose. Są
jungą atstovauja jos reikaluose aktyviai 
ir pasyviai jos Pirmininkas arba Val
dybos įgaliotas ad hoc asmuo.

Sąjunga turi savo antspaudą ir Są
jungos vėliavą.

V. Sąjungos narių pareigos ir teisės.

Tikrieji nariai ir nariai globėjai 
pildo Są-os Valdybos nutarimus, įmoka 
Są gos kasai nustatytą mokestį ir, bend
rai, savo veikimą tvarko taip, kad jis 
nebūtų priešingas Sąjungos dėsniams.

Nariai globėjai dalyvauja Są-gos 
Valdybos posėdžiuose patariamuoju bal
su. Nuo penkių (d) narių globėjų skai 
čiaus iš jų tarpo išrinktas vienas as
muo dalyvauja Są-gos Valdyboj spren
džiamuoju balsu.

Tikrieji nariai ir nariai globėjai 
naudojasi Sąjungos turtu lygiomis vi 
siems išdirbtomis sąlygomis.

Nariai globėjai ir jų šeimos nau
dojasi nemokamai gąjungos narių ren
giamais viešais pasilinksminimais.

VI. Sąjungos iždas.

L Sąjungos iždą sudaro aukos, pa
likimai. pašalpos, Są gos įstaigų bei tur 
tų pajamos ir dvidešimts(20) nuošimčių 
nuo grynų Są-os narių nario mokesčio 
pajamų, išskyrus mokyklas.

2. Sąjungos nariai naudojantis 
Są os turtu moka penkiasdešimts (50%) 
nuošimčių nuo gryno pelno Są gos ka
sai, išskyrus mokyklas, jei jos naudoja 
savo mokyklos patalpas.

3. Sąjungos turtas gali būti nau
dojamas ir no Sąjungos nariams Są os 
Valdybos nuožiūra ir laisvu susitarimu.

4. Sąjungo« laisvi pinigai virš 
100$000 tuojau deponuojami Są-os eina- 
mon sąskaiton Banke São Paulo mieste.

VII. Sąjungos garbės teismas.

Sąjungos nariai kolektyvai ir pa
vieni asmens už savo veiksmus prie
šingus šios Są-os tikslams gali būti pa 
šaukti Są-os Garbės Teisman.

Sąjungos Garbės Teismą ad hoc 
skyria Są-os Valdyba iš 3 asmenų, ku
rių du nariai renkami iš Są os Valdy- 
bos tarpo, o trečias asmuo yra Są-os 
Garbės Pirmininkas.

Sąjungos Garbės Teismo nutari
mai daromi slaptu balsavimu ir Garbės 
Teismo sprendimai Są os nariams yra 
privalomi.

VIII. Sąjungos įstatų pakeitimas.

Šios Sąjungos įstatai gali būti pa- 
. keisti ar papildyti Sąjungos Valdybos 
. vienbalsiu nutarimu.

IX. Sąjungos Likvidavimas.

L Sąjungos likvidavimas sprendžia 
mas specialiame Sąjungos Valdybos po- 
sėdv ir Są-os likvidavimo nutarimas. __ ______ • ________________
turiSbi'iti priimtas vienbalsiai.

2. Sąjung.ą likvidavus, visas jos- 
jodomas ir nejudomas turtas pareina 
oficialiam Lietuvos Valdžios Atstovo ži
nion, kuris savo nuožiūra jį galės su 
naudoti humaniškiems lietuvių išeivių 
kolonijos reikalams čia Brazilijoj.

São Paulo, 1931 m. lapkričio mėn. 2 d.

"■<( 
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A. E. „Lithuania“ 2 — Cruzeiro do 

Sul F. C. 1.

Praeitą sekmadienį sporto s ga 
„Lithuania“ turėjo rungtynes su gana 
stipru brazilų klubu „Cruzeiro do Sul 
F. C. Rungtynės buvo gana įdomios, 
nes šis klubas yra sumušęs „Garibaldi 
F. C.1 3 : 1 o mūsiškė „Lithuania“ 
„Garibaldi F. C.“ klubui yra pralošusi 
5 : 0. Galima sau įsivaizduoti, koks 
stiprus priešas buvo prieš „Lithuania“, 
šios rungtynės parodė, kad ir „Lithua
nia“ nevisloms būna šiaudai. Ji išėjo 
nugalėtoju sumušdama „Cruzeiro do Sul 
F. C.“ 2 : 1 „Lithuanijos“ naudai.

Rungtynės buvo labai gyvos ir 
gerai kombinuotos kaip iš vienos taip 
ir iš kito® pusės, kas žiūrėtojams darė 
gerą įspūdi iki pat pabaigai. Reikia 
pažymėti, kad šį karta „Lithuanijos“ I 
komanda žaidė labai gerai, matomai 
del to, kad antra „Lithuanijos“ koman
da sumušė jų antrą rezultatu 2:0? 
Nenorėdami nusileisti «antrajai ir pirmo
sios vyrai pasistengė, kitaip būtų m...

šios rungtynės parodė didelę „Lit
huanijos pažanga savo darbo srityje- 
Bravo „Lithuania“!.. Norim visad ma
tyti jus garbingais nugalėtojais!..

J. P.

Visi sporto S-gos «Lithuania» na
riai prašomi susiiinkti sekmadienį t. y. 
liepos 10 d. š. m. į savo patalpą Rua 
Bandeirantes, 92 lygiai 12 vai. d. del 
galimų rungtynių. Nors rungtynes ant 
šio sekmadienio dar nesudarytos, bet 
galimas daiktas, kad Bom Retire jos 
įvyks. Todėl dabar negalima tikrai nu
rodyti su kuo ir kur. Bet del visko 
prašoma susirinkti.

Valdyba.

AR JAU ATNAUJINAI PRE 
NUMERATA?.. SKUBINK, KITU 
būdu nustosi daug nauji® 
NU IR ĮVAIRENYBIŲ!

kilmingai paskelbė tą didžiausios reikš
mės aktą.

Tas aktas, toji Mažosios Lietuvos 
atstovų deklaracija buvo paskelbta 
48-me Valstybės Tarybos posėdy 6 vai. 
vakarą Rotušės salėj Lietuvos Valsty
bės prezidentui, Tarybos nariams mi 
nisteriams, Žemaičių vyskupui Pr. Ka
revičiui, santarvės atstovams ir miniai 
piliečių dalyvaujant.

Jokūbas Šernas, Valstybės Tary
bos sekretorius šiame iškilmingame po
sėdy perskaito Prūsų lietuvų Tautos 
Tarybos aktą, kuris skamba:

Prūsų Lietuvių Susivienijimas 
Tautos Taryba.

Klaipėdoje, vasario 21 d. 1920 m.

Prūsų Lietuvių Tautos Taryba, 
kaip vienintelė rinktoji ir įgaliotoji Ats
tovybė lietuvių, kurie pagal Versalis 
taikos sutarties atskirtajame nuo Vokie 
tijos Nemuno krašte sudaro gyventojų 
daugumą, susirinkusi Klaipėdos mieste 
savo posėdy 1920 metų vasario mėnesio 
21 dieną vienu bulsu nutarė:

pareikšti savo valią ir reikalavi 
mą, idant tas nuo senų senovės lietuvių 
tautos gyvenimas ir prieš jos norą at
plėštus kraštas, ir ekonomijos atžvilgiu 
sudaro su Lietuva vieningą organing.ą 
vienetą, tuojau neatidėliojant būtų vėl 
sujungtas su Lietuva į vieną bendrą 
valstybę ir gautų bendrai ginti bei tvar

kyti savo nepriklausomą tautinį, politi
nį ir ekonominį gyvenimą.

Tam tikslui tas kraštas siunčia 
savo atstovus į Steigiamąjį Lietuvos 
Seimą ir taip put į laikinąją Lietuvos 
Atstovybė — Valstybės Tarybą.

Atsižvelgdama į skirtinas sąlygas, 
kuriose teko tam kraštui gyventi per 
penkis šimtus su viršum metų atskir
tam nuo Lietuvos, Lietuvių Tautos Ta
ryba išrenka iš savo tarpo specialinę 
komisiją, kuri išdirba Steigiamajam Lie 
tu vos Seimui patvirtinti ypatingas nor
mas, kuriomis turės būti tvarkomas, 
atsižvelgiant į Mažosios ir Didžiosios 
Lietuvos reikalus, vietinis to jkrašto val
dymas bendroj Lietuvos Valstybės vai 
dymo sistemoj.

Šiuo metu, kreipdamasi į santarvės 
valstybes ir jos atstovus, kuriems yra 
pavesta laikinai valdyti tas kraštas 
Prūsų Lietuvių Tautos Taryba ekono- 

'miniums gyventojų reikalams patenkin
ti prašo:

1) tuojau panaikint senąją muitų 
sieną ir atkelti ją prie Nemuno linijos, 
pavedus ią naują sieną Lietuvos Val
stybės muitinių kontrolei ir josios Ka
riuomenės apsaugai;

2) tuojau pavesti geležinkelius» 
paštą, telegrafą ir telefonus bendrajai 
Lietuvos susisiekimo administracijai;

3) tuojau pavesti Lietuvos Valsty

bei naudotis Klaipėdos uostu ir Nemu
no srove.

Pasirašė:
Generalinis P. L. T. Tarybos Sekretorius

E. Simonaitis.

Nors Maž. Lietuva, o taip pat ir 
Nepriklausymą Did. Lietuva pakartoti
niai nurodydavo Santarvės ir Prancū
zijos vyriausybių žalingą Petisnė poli
tiką. bet į tai nebuvo kreipiama dėme
sio ir kasdieninis politinis gyvenimas 
ėjO savo vaga. Pagalios jaunesnioji lie 
tuvių dalis suprato, kur šitoji nelygioji 
kova gali juos nuvesti! Jio suprato, kad 
paprastomis priemonėmis jie nieko ne
nuveiks, o nuolat bus prispausti ii pa
galios visai išguiti iš savojo krašto. 
Reikėjo imtis kitokių — griežtesnių žy
gių. įskilo visame krašte galingos šau
lių sąjungos, kurių u balsis Jjuvo: «Ver
čiau žūti, negu vergauti». Šie pasišven
tėliai Did. Lietuvos šau
lių padedami tarė savo žodį, parodė sa

lvo pirmą naują po penkių amžių žygį 
ir 1923 mt. sausio mėn. lo d. Petisnė 
Klaipėdos miesto prefektūros iškėlė bal
tą vėliavą. Maž. Lietuva buvo sukilėlių 
rankose.

Taip praėjo penki šimtai su tru
pučiu vergavimo ir svetimo jungo neši
mo metai!

(Bus daugiau.).

Žinių žinelės
— Rusijoje yra apie 160 milijonų 

gyventojų, o automobilių turi tik septy 
nius tūkstančius; Lietuvoje gyventojų 
tik apie pustrečio milijono, o automobi
lių yra apie trys tūkstančius.

— Apskaičiuota, kad per vienus 
metus Europoje įvyksta 4 milijonai 
vestuvių.

— Nesenai nusižudžiusio degtukų 
karaliaus milionierlaus Kreuger gyveni
mu ir min ia susidomavo ir Holly voode. 
Filmu bendrovė Warner — First gami
na filmą iš jo gyvenimo. Mat nori 
įamžint garsųjį šmugelninką.

— Viename iš didžiausių Japoni
jos miestų Osakoje per vienus metus 
nusižudė 15.000 žmonių.
«sr?w»u-..-T.- ■' «■ - •«• Mat. fSeTĮgį

Paieškojimas.
Gyvenąs São Paule lietu v. Ignas 

Butkevičius paieško sesers Veronikos 
Ivoškevičieučs, anksčiau gyvenusios 
Imbrado miest. Zarasų apskr. pas duk
terį Zofiją, Imrado pradžios mokyklos 
mokytoją.

Kas žino apie ją, arba ją prašoma 
pranešti šiuo adresu: «Liet. Brazilijoj» 
Redakcijai Caixa postai 1764. S. Paulo 
Brazil.
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Kas veda prie 
girtauki i avimo.

Yra pas musų žmones dar vienas, 
labai biaurus įprotis — naminis girtuok
liavimas.

Daugelis musų žmonių prisiverda 
prisigamina namuose įyairių rūsių ir 
laipsnis skistymėlio, vaisina savo drau
gus ir prietelius; anie vaišinami geria 
ir, jei tik nėra dideliais girtuokliais, 
nei vieni, nei kiti savęs del visų iš 
girtavimo kylančių blogumų nekaltina. 
Kaltais laiko pačius girtuoklius arba 
svaiginančius gėrimus. Bet blaiviu 
žingsniu žiūrint atrodo, kad nei girtuok
liams, nei svaiginamiesiams gėrimams 
primesti svarbiausios kaltės negalima. 
Juk tegul buna jūres svaigalų, jei jų 
negersime, jais nesivaišinsime, nieko 
blogo jie nepadarys. O girtuoklis, tiesa 
daug blogo daro, bet dabar pažiūrėkim, 
kas jį tokiu padarė.

Pas mus yra paprotys namuose 
svaigalais vaišintis, ir visokius „matu- 
bišius“ restoranuose sugerti. Ir štai 
tas paprotys, daugeli žmonių ir padaro 
tais nelaimingais pasigailėjimo vertais 
girtuokliais. Namuose svaigalus varto
janti motina pagimdo į girtavimą ar 
kitas nedorybes palinkusį vaiką. Jin 
žas vaikutis saldžia degtinėle, alum, ar 
ba vynu iš meilės vaišinamas dažnai 
užauga girtu kliu, pilnu visokių blogy 
bių. Arba niekad svaigalų nevartojęs 
jaunuolis, giminių arba draugų įkalbė
tas išgėręs pirmąiį stikliuką, paskui ne 
beateik rato degtinės noro.

Žmonės baliuose arba restoranuose 
meiliai vaišinasi, o namo parėjęs kelia' 
triukšmą, kankina savo šeimą. Taip; 
girtuokliais virstu ir daug nelaimių ntsi 
randa, tik del to, kad yra pas mus- 
blogas paprotys svaigalais vaišintis. Tad 
reikia kovoti ne su svaigalais ir su 
nelaimingais girtuokliais, o su svaigu 
lais vaišinimosi papročiu, nes kol jis 
bus, tol turės būti girtuoklių ir svaigu 
hb

Kas tik draugystėje, kartu su vi
sais, vaišinamas goria, tas palaiko tą 
paprotį. Kovoja su juo tik tas, kas 
tvirta valia pajėgia pagundai atsispirti

Įvairenybės
Karščiausia pasauly vieta.

Amerikoj Kalifornijos rytuose prie 
Nevados, yra didžiulis slėnis, kurs va
dinama .,Mirties Dykuma“. Dykuma 
yra 70 mtr. žemiau jūros paviršiaus ir 
užima 1700 kvadr. anglų mylių plotą 
(1 anglų mylia — 1 kini. 609 mtr.). 
Geologijos atžvilgiu ši dykuma gana 
įdomi. Dykuma išraižyta aukštų kalvų 
juostomis, tarp kurių kur ne kur iškyla 
aštrios keistos išvaizdos uolos. šios 
uolos suskilusios ir raukšlėtos, aštriais 
kampais remiasi viena kitą, tad suda
ro tiesiog nepereinamas kliūtis. Kur 
nėra kalvų, tęsiasi lygumos, išraižytos 
gilių bedugnių plyšių. .Niekur nėra ne 
tik medžių, bet nė žolė ten neželia. 
Žemės paviršius pilnas druskos krista
lų, kurio žiba keistu blizgesiu. Pavir
šutiniški tirymai parodė, kad šiame 
slėnyje yra daug visokių mineralų ir 
net aukso. Tačiau trūksta drąsuolių, 
kurie mėgintų tais turtais pasinaudoti 
Aštrios uolos, druskos kristalai, baisi 
kaitra, ir tvankus oras stipriai saugo 
.,Mirties Dykumos“ neliečiamybę.

Tikrai amerikoniškai...

Otis Pertillo, Čikagos 'aidotuvių 
biuro savininkas, buvo labai populiaius 
miesto gyventojų tarpe. O štai ir prie
žastis jo populiarumo.

.vn

ir gerti kartu su visais atsisako. Ne 
tas veda į blaivybę, kuris laikydamas 
svaigalus negeru daiktu, kitus jais vai
šina ir pats del visokio ,,apetito“ go 
riau, bet tas, kuris pats negeria ir kitus 
jais nevaišina.

Tas šeimininkas, kuris savo sve
čius degtinėle pamyli, yra visų iš gir
tybės kylančių nelaimių kaltininkas: jis 
gundintojo kipšiuko darbą atliek»». Žino 
nėrns taip daryti rodos visai nepritiktų.

Tad meskim iš savo tarpo tą biau 
rų paprotį ir padėkim kitiems jo nusi
kratyti.

Z. D.

Savo prekybos reikalams su val
džios leidimu Petrillo turėjo tę sę gauti 
didelį kiekį spirito balzamuoti savo 
liūdnos įstaigos mirusiųjų klijentų kū 
nūs.

Vieną kartą budįs gatvėje polici
ninkas, netoli Petrillo įstaigos, pastebė
jo, kad pro biuro duris įėjo visa proce 
sija liūdnų, juodai apsivilkusių žmonių. 
Po kiek laiko iš biuro išeidavo tie pa
tys žmonės, bet su gerai „užbalzainuotų“ 
lavonų išvaizdomis.

Policija, kaip žinoma, yra labai 
smalsi. Taigi policininkas, smalsumo 
vedamas, įslinko į biurą. Tai. ką vi
duje pamatė, pavertė jį vieną akimirką 
stulpu. Keliasdešimt žmonių su čerku 
temis rankose stovėjo tarp karstų ir 
linksmai nusiteikę, „balzamavo“ savo 
vidurius.

Ant butelių, kurio čia pat stovėjo 
ant karstų, buvo užrašai: „Balzamas la
vonams trinti“.

Policininkas šoko į gatvę ir tuoj 
pasigirdo skardus švilpukas, šaukiantis 
pagalbos.

Netrukus dešimt „balzamo“ stati
nių ir visi „lavonai“ buvo nugabenti į 
artimiausią policijos nuovadą.
Nusigando šių dienų gyvenimo.

Londono iš kalėjimo paleido žmo
gų, išbuvusį kalėjimu už žmogžudystę 
40 metų. Jį įkišo kulêjiman 1890 me
tais. Tada jis turėjo apie 20 metų. 
Jis nematė nei automobilių, nei elektros 
tramvajų nei puikaus elektros apšvieti
mo. Tais laikais, kada jis paskutinį 
kartą matė Londoną, važinėjo arkliniais 
tramvajais. Gatvės buvo apšviestos ži
balo lempomis.

Kai paleistas laisvėn kalinys pa
matė visą dabartinį Londono judėjimą, 
automobilius, autobusus, elektros tran- 
vajus, požeminius traukinius, nepapras^ 
tą elektros šviesą reklamoms, jam pa
sidarė baisu ir jis visiškai apkvaito. 
Nusitvėręs rankomis galvą, bêgo atgal 
į kalėjimą ir tol prašė maldavo, kol jį 
atgal priėmė. Jis sako, kad jam daro
si baugu ir jis turėtų išprotėti.

Žolė amžiui prailginti.
Seniausias pasaulyje žmogus, ki

nietis Li Ching Yun, turįs apie 250 

metų tvirtina, kad jis susilaukė tokios 
gilios senatvės valgydamas tam tikrą 
žolę. Botanikų nuomone, ši žolė (Hydro- 
cotyle Asiatic») yra senai pagarsėjusi 
indų ir kinų tarpo kaipo augalas, pra
ilginąs žmogaus gyvenimą.

Anglų valdžia paskyrė didelę su
mą pinigų gamtos institutui Coylono 
toliasniara šio augalo tyrinėjimui. Cay- 
lono gyventojai yra įsitikinę, kad dram
bliai ilgai gyvena (iki keturių šimtų 
metų) todėl, kad daug ėda šios žolės.

Pranešimas.
Ketvirtadienį, liepos men. 14 d.

7 v. vakaro Villa Anastacio pr. mo
kyklos patalpoje, svarbiais reikalais 
pasitarti, šaukiamas tos mokyklos moki
nių tėvų visuotinas susirinkimas.

Visų tėvų dalyvavimas būtinus.

Mok. T. Komitetas.

BRAZILIJOS NAUJIENOS.
Didelis gaisras.

Rio. G. VII. Laikraščių žiniomis, 
Rio de Janeiro mieste sudegė Aukštoji 
jūrininkų mokykla «Escola Naval». 
Gaisras kylo netikėtai ir taip greit apė
mė visus mokyklos rūmus, kad viskas 
žuvo liepsnoje. Išgelbėta tik archyvas, 
dokumentai ir biblioteka. Nuostoliai ga
lutinai neapskaičiuoti, bet spėjama kad 
labai dideli.

Nesusitaria del ministorių kabineto 
u darymo.

Atsistatidinus buvusiam minister! ų 
kabinetu, eina tarp Federal s ir estadų 
vyriausybių derybos, del naujo kabine
to sudarymo. Didesnės estados reikalau
ja sudaryti koolicinę vyriausybę į kurią 
įeitų ir iš kitų estadų po vieną kitą 
asmenį, bet buvusio kabineto nariai, 
daugumoje revoliucijos vadai, su tuo 
nesutinka. Šio mėnesio 8 dien. Rio de 
Janeiro «Palaçio do Cattete», tuo reikalu 
tartis, įvyko konferencija, į kurią 
pakviesti karo, finansų, teisingumo ir 
kiti ministerial.

akis, ir lyg išsigandusi nusigręžė. Stai
ga ji atplėšė savo plonų marškinių kraš
telį nuo krūtinės ir vėl atsigręžė.

— Ką tu darai?
— Duok, — atsakė ji uždusdama.
Ji paėmė jo ranką, staiga pridėjo 

ją prio lūpų ir iščiulpė bėgantį kraują. 
Ir žiūrėjo jam į veidą kažkokiom aps
vaigusiom akim. Paskui greit, dreban
čiom rankom, aprišo jo žaizdą, atstūmė 
tą ranką į šalį iš neatsigręždama nuėjo.

Bernas, palydėdamas ją akimis, 
paėmė nuo pievos dalgį ir pradėjo piaut 
su kažkokiu įnirtimu. Jis piovė ir kups 
tus ir akmenis. Ir sunkėsi raudonas 
kraujas pro josios marškinių audeklą 
ant klevo dalgiakočio.

—o—
Apypietė jis tašė skiedryno šliur- 

padžius. Iš gluosnio. Labai lengvus. La
bai gražiom šliurėm. Jis norėjo pada 
ryt šliures tokias gražias, tokias gražins...

— Ar bus geri?
— Kas — geri?
— Padai šliurėm. Galėtum pasi- 

mieruot.
Ji valandėlę pastovėjo, tarsi abe

jodama. Paskui priėjo ir nė žodžio ne
sakiusi uždėjc koją ant naujo pado. Jis 
paėmė josios koją ir niekaip negalėjo 
ją kaip reikiant pastatyti. Jo rankos 
drebėjo. Ir tas kojų baltumas, ir apva
lumas, ir ta šilima...

— Na, lyg dar tu mokėsi pamie- 
ruot! Ir per dideli tie padai... — Ji bu 
ve nepatenkinta.

— Tai, vadinasi, aš nemokėsiu 
padaryti uet šliurių? Pirmą kartą gir
džiu! — Padėjęs padus ant kalbės, jis 
perkirto juos dviem kirvio smūgiais pu 
siau, metė viską žemėn ir greitai nuėjo 
per kiemą.

Jis griuvo po liepa į tankią žolę

Pr. Slaminskas.

Linu žiedai.
Buvo vasara, buvo žemė sultinga 

ir vėjas pilnas gėlių dulkelių — auksi
nių, kvepiančių, apvaisinančių. Žydėjo 
aguonos laukinės ir vosilkos mėlynos. 
Ir linai žydėjo.

Šitokią dieną ji visa buvo kaip 
avietė mergaitė. Tiesiog kaip išsirpusi 
uoga. Josios akys žybftjo taip nepapras
tai, lyg ji būtų ilgai stovėjusi prio karš
tos ugnies. Ir bliuzkaitės sagutė praseg
ta, kad vėjas baltą kaklą pakutentų. 
Dėl te ir raudonos aguonos — savo juo 
diems plaukams papuošti — ji brido to
li į rugius.

Net senas tėvas supyko:
-— Tai neiškenčia! Tai užėjo! Tik 

rugius išbraidžios...
Su klevo grėbliu ant peties ji ėjo 

pro žydinčius linus. Ant blakstienų ma
žyčiai kvepiančios rasos lašeliai. Ir akys 
primerktos po nemigos nakties. Po ne 
migos, nes visą naktį kvepėjo kmynai. 
Visą mėnesienos naktį loĮo kaimo Su
neš. Toli toli žaibavo, ir buvo baisiai 
šilta klėty po patalais.

Nes vasara, nes daug sulčių, nes 
viskas žydi ir dega.

Pievoj, ties beržu, ji pamatė savo 
berną. Jis piovė šieną išsivilkęs, ir bu 
vo marškinių rankovės atraitotos, ir 
prasegtft’krūtinė įdegusi sau e. Ir juodi 
plaukai sutaršyti vėjo. Jis jai patiko 
šiandie kažkodėl. Po nemigos nakties. 
Tos tvirtos rankos, ta krūtinė ir plau 
kai tie juodi. Išsisklaidę ant kaktos.

— Padėk Dieve. Na, ar jau dawg 
priskabei smilgų?

— Dėkui. Užtektų mudviem pasi

kloti.
Bernas pamaži pasirėmė ant dal

gio ir permetė ją akimis nuo galvos iki 
kojų. Ypač ilgai jis žiūrėjo į jos bliuz- 
kaitę.

Berno Žvilgsnis ir žodžiai keistai 
paerzino ją. Lyg kas būtų pakutenęs tą 
duobelę žemiau kaklo. Ji kažkaip keis
tai šyptelėjo, pažiūrėjo jam į akis ir 
lyg gindamosi ko, bėrė jam tiesiog į 
veidą piiną saują linų žiedų. Tiesiog į 
[linukus. Tiesiog į tas akis, taip atkak
liai karštai žiūrinčias. Tamsiai žalias. 
Meilias.

Net jis užsimerkė. Ir pirmus įspū 
dis buvo, kada jis pramerkė akis, jog 
tuoj ims ir plis josios bliuzkaitė Tokia 
plona ji buvo ir tokia ankšta.

O ji pamaži, šypsodama, pasisuko 
ir nuėjo tolyn. Aguona laukinė degė 
josios plaukuos.

Ji prisėmė pievoj šliures. Sustoju
si išliejo vandenį ir atsigręžė:

Šliurės! Būta šliurių. Per mažos, 
išnešiotos... Kad geras būtum, padary
tum naujas,—erzino ji primerkusi akis. 
— O dabar — guli apypiete po liepa ir 
dainuoja vis tą pn< ią savo «Gįsim mu
du šėmus jaučius į žalią girelė». I, tu, 
su savo jaučiais!..

Jis vis dar rymojo ant dalgio. Dal
giakotis pamaži smego vis gilyn ir gy- 
lyn į pievą.

— Na, piauk gi! Ko išsižiojai?
Tarsi pabudintas jis pradėjo pama 

ži skambinti dalgį. Vis žiūrėdamas į ją. 
Staiga jis krūptelėjo, metė dalgį ant 

'pievos ir sukandęs dantis susiėmė de
šinės rankos pirštą.

— įsipjovei?
Jis tyli. Atsargiai šluosto žole 

kraują.
Ji priėjo, pažiūrėjo j jo kraują, į 

ir žiūrėjo kažkur aukštyn, į žalius la
pus, į mėlyną dangų. O liepos taip ošė, 
taip žaviai, taip mėlynai, taip galas ži
no kaip. Net kažkaip gaila, net pikta. 
Taip net gerai, kad skauda kažką krū
tinėj.

—o —
O naktį buvo be galo tvanku. 

Prakaitavo rankos, buvo karšta kojom. 
Neseniai suvežtam šiene. Zirzė mieguis
ti uodai ir nedavė užmigt.

Lauke, žolėj buvo daug rasos. 
Daug tylos vasarinės. Ir liepų žiedai 
mėnesienoj kvėpė o. Kvepėjo kmynai ir 
raudoni obuoliai sode ties klėtim. Ties 
klėties langu

Toli, siauroj buvo rausva.
Ir buvo kažkokia pagunda. Tam 

vasaros tvankume. Ir kažkoks trauki
mas — prio klėties lango. Ir tas takelis 
į klėtį buvo tiesiog jau per daug mato
mas itą naktį. Per daug jau kankinan
tis. Kaip pagunda.

Ir, ilga žiūrėjęs pr® plyšį, jis at
sikelia. Per daug tvanku. Vistiek neuž
migsi. Jis išeina į kiemą, ir nuo karš
čio išbrinkusias rankas kutena nakties 
vėsuma. Jis paeina takeliu į kietį, sus
tojęs mąsto, paklibina sodo tvorą, lyg 
norėdamas ją sugiiaut.

Tuos linų žiedus ji įmetė jam tie
siog į širdį. Tiesiog į kraują.

Išsiuvęs iš klumpių, jis atsargiai 
priėjo prio klėties ir pabeldė į Jangą.

— Miegi? — Jis vos pajėgia kalbėt.
Tyla.
— Anele, miegi?
Langas užtiestas žiurstu. Žiurstas 

prasiskleidžia ir Anelė tylėdama žiūri 
pro stiklą.

— Atidaryk. Aš noriu tau pasa
kyti ...

(Bus daugiau).
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kaip

Jau trys metai suėjo,

lanko ne tik S. Paulo lietuvius, bet ir tolimoje provincijoj gyvenan
čius fazendų darbininkus prijaučiančius lietuvybei. Per tris metus 
savo gyvavimo, jis spėjo sustiprėti ir atsistoti pirmoj vietoj lietuviš
kos kolonijos reikalų gynime.

Įžengdamas į 4-sius metus «Lietuvis Brazilijoj» žada irgi savo 
skaitytojams tiekti įdomiausių ir naudingiautių žinių iš visų pasau
lio kraštų. Todėl kiekvieno lietuvio pareiga stoti į mūsų eilę. Kodėl? 
Todėl, kad «Liet. Brazilijoj» yra rimčiausias, didžiausias, nepolitinis, 
Metuviškos minties laikraštis, b?to yra pigiausias, nes Brazilijoj kaš
tuoja tik 10$000 metams, 6$ pusei motų ir atskiriems mėnesiams po 
1$. Užsieny — metams 20$, pusei metų 12$.

Metiniai skaitytojai gauna dovanų gražių lietuviškų žurnalų.

„LIETUVIS BRAZILIJOJ“ Caixa postai, 1764 SÃO PAULO

LIET. „BRAZ.‘
gaunamas šiose vietose:

Marietta
Luz stoties kioske, 
Jose Paulino vaistinėj, 
Prie pašto laiptų ir kampo, 
Rusų vaistinėj Mokoj,

2)
3)
4) ...
pas atskirus

platintojus visuose miesto rajonuose ir 
,Liet. Braz.“ redakcijoj visomis die
nomis.

Passerin i
PRIBUVĖJA - AKUŠERĖ.

Rua Sllva Pinto, 49 (Bom Petiro)
Telef. 5-3584. S. Paulo.

Delsi patogu 
mo
del VILABELIEČIU 
netoli gyvenantiems, 

traukiniu į S. Paulo

Specialiai 
bei kitiems ten 
kurie važiuoja 
dirbti; galės gauti kiekvieną šeštadienyj 
grįždami namon, jau nauja laikraščio 
numerį .Lietuvis Brazilijoj., naujam 
platiuimo punkte, BRAZ stoties kioskoj.

Mokslas teoriškas ir praktiškas 
kirpimo, yra greitas ir sąžiningas sulyg 
naujausios mados. Sistema: amerikos, 
francúzu, anglų ir vokiečių.

Pamokos nuo 7 iki 9 v. v.
Taip put ten parduodama kojinė 

siuvama mašina.

Rua 15 de Novembro Nr. 38.

Banco Allemão
TRANSATLÂNTICO

são pa trizO

CENTRAS: VOKIETIJOS UŽJŪRIO — BANKAS BERLYNE. 
Skyriai Brazilijoj: RIO DE JANEIRO, SANTOS, CURITYBOJE, 
BAHIA, PORTO ALEGRE.
ATLIEKA PERLAIDAS Į VISAS PASAULIO ŠALIS AUKŠ

ČIAUSIU KURSU IR GEROMIS SĄLYGOMIS. 
INDĖLIAI IR DEPOZITAI NUO »0$000
KORESPONDENTAS LIETUVOJE:

Lietuvos Bankas Kaune.

( Geriausia ir patogiausia skelbtis 
«LIETUVIS BRAZILIJOJ»

Jy Vokiečių fotografijų istariga

Kreiptis: L go Paisandu, 48. 4 and.

? Įsteigta 1890 metais
| Atlieka įvairius darbas f ©to
lį grafijų srity. Specialybė padidi- 
s nime, o taip pat su dažais.

Darbas greitas, sąžiningas ir 
g pigus. Vyksta į namus fotografijų 
g reikalais. Daro iš fotografijų naujbd.

ARTHUR SCHMIDT
Į Rua São Cftetano, 111 (senas n.103) 
W São Paulo.

S. Meitin.
(Diplomuotas Geidelborgo ir Rfc» 

universiteto.)
‘ į, veneroe ir ner

vų ligomis nuo 2 iki 6 vai vakar, 
susikalbama lietuviškai.

RUA BARÃO ITAPETININGA 
Í 37-a salas 8-9. T 4-0715.
EL.

univer
’ Priima: vidurinių, 

vų ligomis nuo 2

PINIGU KURSAS.
bites-----------------------
Prancūzų frankas------
Vok. marke---------------
Ital. lira-------------------
Doleris----------------------
Urugvajaus pozas------
Argentinos pezas---------
Anglų svaras — ----------
Lenkų------------- ----------

l$U:,0
$538

3$251
$698 

13$310 
6$511

- 3$525 
47$480

1$815|

PHOTOGRAFIA

São Caetano
Gersi ir pigiai fotografuoja 

pavieniai, grupėmis, pas save ir j 
namus vyksta, padidina ir perdir
binėja iš senų.

Kreiptis:

Hua S. Caetano 85(antigo 77).

O. JACOBSEN.

D r.
A. M. Kandia

Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. 
Priima: nuo 9 iki 11 v. ir nuo 3 iki 6 
vai.

Analizė ligoniams nemokama, 
persikėlė į rua Barão Itapetininga, 
52. 3 0 andar, Telef. 40 218.
Kalbama rusiškai, l ankiškai ir vokiškai

Skaityk ir platink „Liet. Braz.“

A. JAZARA-SNBGR
(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, venerijos 

ir moterų ligos.
Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 2 — 6 v. v.

Ladeira Porto Gerai 12 sobr.
(kampas Boa Vista ir 25 de Março)

2 andar, saias 4 e 5 Tel. 2-5068 Gyv. butas ten pat 5 aukšte.

■««S®»

D r. B. K. @hipiakoff
(Maskvos universiteto 1914 m. laidos.)

Rua Ypiranga 15. app. 4. (kerte rua Santa Ephigenia) Tel. 4-0316
Ligonius priima: nuo 4 iki 9 vai. vak., šeštadieniais nuo 3 iki 8 v. v. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir psichinių

Laboratorija: tyrimas šlapumo, kraujo, mikrobu ir t. t...

MEDICINIŠKAS IŠTYRIMAS

(Nugarakaulio smegenų kraujo šlapumo ir išmatų). Tikras ir geras.
DR. A. KANDIA IR M. KOGAN.

persikėlė į Rua Barão Itapetininga 52. 3 aukštas. Telef 4-0218

5
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REDAKCIJOS IR ADMINI
STRACIJOS ATSAKYMAI.

Kymantui. Už rašinius ta 
riam širdingąjį ačlul „Jaunimo organi
zacijos reikalu“ tilpo, kitus sunaudosi
me vėliau. Laukiame ir daugiau ži
nučių.

Vance viòini. Apyskaitą ir 
pinigus už išplatintus numerius gavome. 
Labai ačiū!

P. K. Raudai. „Jis daugiau nebe
grįžo“... pataisę sunaudosime. Prašome 
rašinėti daugiau, ką nors Iš kronikos 
žinučių.

K. Grūzdui. Žinutes talpi
nėm. Ačiū! Laukiame daugiau pri- 
siunčiant.

J. Rasimavičiui. Lomen- 
torlu „Sakalėlis“ gavę iš p. Konsulo iš
siuntėm nemokamai.

Jonui Mackui. Knygų pa
siskaitymui interiorau nesiunčiame: brau 
giai kainuoja persiuntimas.

K. Ąžuolėliui. Tamstos ei
lėraštis «Jaunimas liūdi» ir «Juokai» 
kiek silpnoki, bet vėliau gal sunaudosi 
me. Matyti, nesenai pradėjote naudoti 
plunksną, kaipo priemonę savo mintims 
reikšti. Minčių turite gražių ir noro, 
matomai yra, tik reikia daugiau rašyti. 
Pradžioje rašykite žinutes iš savo apy
linkės, Įprasite, o vėlinu ir rimtesui 
dalykėliai geriau seksis.

V. Mamoniui ir S. Tamuliui 
Prenumeratą, už š m. antrą pusmetį 6 
milr. gavome. Ačiū!

V. Adomavičiui, A. Podleckiui 
ir B. Rimkui. Prenumerato mokesnį 
už šiuos metus 10 mil. gavome. I.aikraš 
tį siuntinėjamo.

F. Dapkunui. Už praeitų metų 
antrą pusmetį ir šiuos motus prenume
ratą 16 milreisų gavome. Labai ačiū!

R. Bulviui. Prenumerato mok. 6, 
mil. už antrą pusmetį šių metų ga 
varno. Ačiū!

■■■■MBwuaanaHKinuKS

kas batų nesiūva, siiiva tik nnt kur
palio!

Panašus j mamą.
— Ponas Motiejau, Kodėl tamsta 

neturi ūsų?
— Matot, panele Magdute, žmonės 

sako, knd aš jau nuo gimimo panašus 
į mamą.

Priešas.
Mokytojas klausia mokinį:
— Pasakyk man, kas yra tavo 

amžinas priešas?
— Musės.
— Kodėl musės?
— Kad jos ryta man kanda ir 

neduoda ramiai miegoti: — paaiškino 
mokinys.

Lietuviška kantrybė.
Į miestą atvažiavęs kaimietis įli

pa pavažiuoti autobusu. Kažkoks po
naitis užsistoja kaimiečiui ant kojos ir 
stovi. Po kiek laiko kaimietis sako.

— Atsiprašau tamsta. Gal ponai
tis būsi toks geras ir nukelsi savo koja 
nuo mano.

Aš jau noriu išlipti. —

Pašto dėžutė
Redakcijoj yra laiškai:

A. Kaminskui, J. Veličkai, P. Ur
niežiui, Ch. Mališkinas, A. Nerkul K. 
Šliumbal, V. Bu inskui, K. E. Šmidtas, 
Z. Vaicekauskui, J. Zasinskui, J. Baniui, 
S. Vasiliauskui, A. Vrubliauskui, L. 
Kunce, J. Balutis, P. Jurkoniui, J. Vi
lučių!, P. Povilaičiui, B. Gaidamavičiui, 
P. Rinkevičiui, J. Kalinai, K. Lauciui.

PASTABA: Laiškų ėmėjai neturin
tieji išsipirkę pašto dėžutės — moka už 
laišką 200 reisų. Administracija.

JURIDINĖ ADVOKACIJOS KONTORA.
Advokatas, prislekusis vertėjas ir teisinis patarėjas visokiais reikalais.

Daroma: natūralizacijos ir pilietybės dokumentai, chamadas vi
daus pasai, kadernetas, vedybos dokumentus, rašome įvairina prašymus 
ir tarpininkaujame visose teisme, bei valdžios įstaigose.

Kainos pigiausios.
Priėmimo valandos 8 — 12 ir 13 — 18 v. v.

PRAÇA DA SÉ, 42 - 1® andar - sala 101.

m

WKSHZS

UŽ apmokamus skelbimus redakcija ir administracija neatsako.
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(Konsularinis Tarpininkavimas}

L. JUCEWICZ & S. LEPORE

Įvairus prašymai, vertimai, Vedybų dokumentai, Tarpininkavimai 
valdžios ir policijos įstaigose, Mokesčiai ir paliuosuvimai, Šamados, Kader- 
netos iš policijos, Įvairios informacijos ir t. t.

Išpildoma greitai, ir pigiai.
Vienintele įstaiga turinti plačius santikius su spauda, valdžios 

policijos įstaigomis etc.

(Laivokarčiu neparduodame
ir tuo reikalu netarpininkauja

me).

ir
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São Paulo 
Largo da Sč, 9 E. 

1° Andar, Sala, L 
(Palacete Rolim) Caixa postai, 

3412.
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JUOKAI
Nedrąsus.

— Kaip tamstą drįsti girtas bū
damas, prašyti išmaldos?

— Betgi mieloji poniute, kai aš 
būnu blaivas, tai šiam „sportui“ netu
riu pakankamai drąsos.

Restorane.
— Šeimininke, kiek kainuoja bo

kalas alaus?
— Aštaoni šimtai reisų jei Tam

sta gersi sėdėdamas prie stale. O jei 
gersi stačiom prie bufeto, tat tik penki 
šimtai.

— O kiek kaštuos jei gersiu sto
vėdamas ant vienos kojos?

Ant kurpalio.
Vincas: — Juozai, kedel tavo ba

tai toki dideli, tar but na ant tavo ko
jos siūti?

Juozas: — Kvaily. Aut kojos nie

Prisiekusis Ver 
tėjas.

Verčia iš visų kalbų įvairius do
kumentus kaip va: kontraktus, visokius 
liOdijimus ir t. t.

Paruošia įvairius popierius įvairino 
se atsitikimuose: pilietybes įgijimui.

MIGUEL OCOUGNE

IR GKJRIC1AU- 
SIAS susisiekimas tik agencia

MMBHIIinUMmUIUMWUiWIM

Run 15 de Novembro Nr. 32. 
Tel — 2-6393

Parduodama 
žemė

Geromis sąlygomis parduodama 10 
alk. žemės, kuri randasi 4 kilometrai 
nuo ėst. Caiuà, L-a Sorocabnna.

Kreiptis:
Rua Conselheiro Nebias, 150,

D-na Alma.

Laivokortė», vyžos į vis*» šalis. ParOpi- 
naraa č a madas iš Europos į Braziliją. Par 
duodama žemė sklypais ir atkariais mieste 
ir provincijoj.

Sąžiningas ir greitas patarnavimas vi
somis Informacijomis. Interior© atsakinėja
mo ir raštu.

SAo Paulo, L-ge S ta Ephigenia 13, 
Tol. 4 — 1152. Caixa postai 3272.

Atidaryta kasdien nuo 8 — 6*4 v. v. Šven- 
tad. uždaryta.

Kalba lietuviškai.

SKAITYKITE 11’IzATIWK ITE

„lietuvis bwz\z.i:lijoj“
JIS GERIAUSIAS PATARĖJAS IR DRAUGAS VISUOSE TAMSTOS

DALYKUOSE.

Laivakortės j Lietuva ir iš Lietuvos pigiausiomis kainomis!
Laivų liejimas j Europą

Raal Suaręs 12-7
Olynapier 15-7
Alm. Alexandria» 27-7

Kainos pigios.

1982
1932
1932

Parduodame laivakortes pigiausiomis 
negu kur kitur kainomis. Duodame pa
tarimų vilais iielvybės klausymais. Ne
galintiems atvykti j Sfio Paulo j užklau 
Simus atsakome raštu. Rašyt galima lie
tuviškai arba kuria ners kita kalba.

Perkame ir parduodame dolerius 
ir kitą svetimą valiutą geriausiomis 
kainomis. Šamados. Patarnavimas grei
tas ir sąžiningas.

CA.SA BANCARIA J- FRIZZO K ČIA Įkurta 1900 m.
Rua Maus 207, kampas rua Conceição, prie pat Luz stoties.

įstaigos darbe teisingumas garantuotas 100:000$000, kurie padėti valstybės banko. Kalbame lietuv škai 
[tsaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.

IIIIIIIHIIIIIIIIIHilllllllhlHiplIWIIIHIiniHSIII ..... ........... ...................................................................................................................................................................... .....................................................................................HIIIIHIIII.... ................................................... .

6


	C01B4140209-1932-Liep.09-0001-
	C01B4140209-1932-Liep.09-0002-
	C01B4140209-1932-Liep.09-0003-
	C01B4140209-1932-Liep.09-0004-
	C01B4140209-1932-Liep.09-0005-
	C01B4140209-1932-Liep.09-0006-

